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DĖL PAKLAUSIMO

Finansų ministerija, atsakydama į Jūsų 2020 m. kovo 26 d. paklausimą Nr.  BD-P-672020-
03-26-RRD-795-445-SS-5k-36-21DS-721-7011HF11-45,   teikia   informaciją   (atsakymus   į   Jūsų
pateiktus klausimus Jūsų prašoma forma).

1 KLAUSIMAS. Kada ir kokiu įstatymų vadovaujantis buvo įsteigtas ir registruotas, kaip
numato LR įstatymai, COVID-19 pasekmių mažinimo fondas? 

Vieta atsakymui:
Juridinio asmens statusą turintis Fondas nėra įsteigtas. Įgyvendinant Ekonomikos skatinimo

ir koronaviruso (COVID-19) plitimo sukeltų pasekmių mažinimo priemonių plano, kuriam pritarta
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2020  m.   kovo  16   d.   pasitarimo  protokolu  Nr.   14,   4   tikslo
„Skatinti ekonomiką“ 5 priemonę, Lietuvos banke atidaryta sąskaita Nr. LT 56 1010 0000 0853
2407, į kurią juridiniai  ir fiziniai  asmenys gali  pervesti lėšas naujojo koronaviruso (COVID-19)
padariniams mažinti (toliau – Fondas). Fondo valdytoja ir tvarkytoja yra Finansų ministerija, turinti
paramos gavėjos statusą, kaip jis apibrėžiamas pagal Labdaros ir paramos įstatymą.

2 KLAUSIMAS. Koks fondo identifikacinis kodas?
Vieta atsakymui:
Fondas neturi atskiro identifikacinio kodo, nes nėra veikiantis kaip atskiras juridinis asmuo.
3  KLAUSIMAS.  Kokiu   būdu,   kokiu   įstatymu  vadovaujantis,   vadove   paskirta   (išrinkta)

prezidentė Dalia Grybauskaitė?
Vieta atsakymui:
Fondo   valdymą   ir   tvarkymą   (toliau   –   administravimas)   nustato   Lietuvos   Respublikos

finansų ministro ir sveikatos apsaugos ministro 2020 m. kovo 19 d. įsakymas Nr. 1K-73 / V-460
„Dėl sąskaitos naujojo koronaviruso (COVID-19) padariniams mažinti“. 

4 KLAUSIMAS. Kiek darbuotojų dirba COVID-19 pasekmių mažinimo fonde?
Vieta atsakymui:
Kadangi  Fondas  nėra  atskiras   juridinis  asmuo,  darbo santykiais   susijusių  asmenų neturi.

Fondo administravimas palaikomas labiausiai su COVID-19 pasekmių mažinimu susijusių sričių
(sveikatos apsaugos, socialinės apsaugos ir darbo ir finansų) ministrų, žymių visuomenės veikėjų,
šalies medikų, mokslininkų ir verslo atstovų komandos iniciatyva.

5 KLAUSIMAS. Kokio dydžio atlyginimas yra mokamas vadovui bei kitiems darbuotojams
ir iš kokių lėšų?

Vieta atsakymui:
Prie Fondo administravimo prisidedantiems asmenims nėra mokamos išmokos (atlyginimas

ar pan.) už Fondo administravimą iš jokių lėšų šaltinių. Fondo lėšos yra naudojamos visuomenei
naudingose nesavanaudiškose srityse – išimtinai tik naujojo koronaviruso (COVID-19) padariniams
mažinti.  
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6   KLAUSIMAS.   Kokiu   įstatymu   (ir kokiais   įstatais)   vadovaujantis   bus   dalijama
parama?

Vieta atsakymui:
Fondo   lėšų   naudojimą   visuomenei   naudingose   nesavanaudiškose   srityse   (COVID-19

padariniams  mažinti)   nustato   Lietuvos  Respublikos   labdaros   ir   paramos   įstatymas   ir   Lietuvos
Respublikos finansų ministro ir sveikatos apsaugos ministro 2020 m. kovo 19 d. įsakymas Nr. 1K-
73 / V-460 „Dėl sąskaitos naujojo koronaviruso (COVID-19) padariniams mažinti“.

Šį   Finansų   ministerijos   atsakymą,   vadovaudamasis   Lietuvos   Respublikos   viešojo
administravimo įstatymo 36 straipsniu, Jūs turite teisę apskųsti savo pasirinkimu administracinių
ginčų komisijai arba administraciniam teismui įstatymų nustatyta tvarka.

Finansų ministras       Vilius Šapoka
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L. Frejutė, tel. (8 5) 239 0295 el. paštas Lina.Frejute@finmin.lt
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